УТВЕРЖДАЮ

Временно исполняющий обязанности Первого

заместителя Предс^^т^хя Правительства

Республики Дас^с^аЯГШеЙеедьатель Комиссии

fUMapoB

21 года

к- ♦ HV

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по рассмотрению заявлений

на заключение соглашений об осуществлении деятельности на

территории опережающего социально-экономического развития,

создаваемой на территории монопрофильного муниципального

образования (моногорода) Республики Дагестан

« /О 2021 года

Присутствовали:члены Комиссии.

Открыл и вел заседание временно исполняющий обязанности Первого

заместителя ПредседателяПравительстваРеспублики Дагестан, председатель

КомиссииН.М. Омаров.

В обсуждениипринялиучастие: члены Комиссии.

Обменявшисьмнениями,в соответствиис постановлениемПравительства

Республики Дагестан от 3 июня 2019 года № 131 «Об осуществлении

деятельности на территории опережающего социально-экономического

развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального

образования (моногорода) Республики Дагестан» решили:

1. Заключить соглашение об осуществлении деятельности на ТОСЭР

«Дагестанские Огни» с ООО «Проект-Строй» по реализации инвестиционного

проекта «Производство товарного бетона на территории моногорода

Дагестанские Огни».

2. Заключить соглашение об осуществлении деятельности на ТОСЭР

«Дагестанские Огни» с ООО «Хазар» по реализации инвестиционного проекта

«Производство концентрированных соков, пюре и нектаров».

3. Внести изменения в действующие Соглашения с ООО «Каспийский

завод стекловолокна», ООО «Каспийский завод электронной техники» и

ООО «Инжстройпроект», в части переноса сроков выполнения плановых

показателей по рабочим местам и объему капитальных вложений путем

заключения с ними Дополнительных соглашений.

4. Заключить Дополнительное соглашение к Соглашению об

осуществлении деятельности на ТОСЭР «Каспийск» от 19 января 2018 года

№ 3 с ООО «Каспийский завод стекловолокна».

5. Заключить Дополнительное соглашение к Соглашению об

осуществлении деятельности на ТОСЭР «Каспийск» от 4 марта 2020 года

№ 20 с ООО «Каспийскийзавод электроннойтехники».

6. Заключить Дополнительное соглашение к Соглашению об

осуществлении деятельности на ТОСЭР «Каспийск» от 17 марта 2020 года

№ 27 с ООО «Инжстройпроект».

7. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан не позднее 3 рабочих дней подготовить и направить в Министерство

экономического развития Российской Федерации материалы по ООО «Проект-

Строй» и ООО «Хазар» для включения в Реестр резидентов территорий

опережающего социально-экономического развития, создаваемых на

территориях монопрофильных муниципальных образований Российской

Федерации (моногородов).

8. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан не позднее 3 рабочих дней со дня заключения Дополнительных

соглашений к Соглашениям с ООО «Каспийский завод стекловолокна», ООО

«Каспийский завод электронной техники» и ООО «Инжстройпроект»

подготовить и направить в Минэкономразвития РФ копии Дополнительных

соглашений к Соглашениям и сведения, подтверждающие необходимость

внесения соответствующих изменений в сведения о резиденте.

Алиев

Руслан Алиевич

Абашилов

Хаджи-Мурад

Шехмагомедович

Члены Комиссии:

временно исполняющий обязанности

министра экономики и территориального

развития Республики Дагестан

(зам^стиТел^редседателя^Комиссии)

(подпись)

временно исполняющий обязанности

руководителя Агентства по

предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

(подпи

Абдулманапов

Салихбек Габибулаевич

Алирзаев

Джалалутдин Исмаилович

Сулейманов

Артур Абдулманафович

Батталов

Баттал Вагидович

Мерданов

Эмин Мерданович

Мурадов

Ризван Усманович

Пахрудинов

Абдулхаким Саидович

директор Научно-исследовательского

института управления, экономики

политики и социологии ГАОУ ВО

«Дагестанский государственный

университет над^^дного хозя^тва»

глава городского

Дагестанские Огни»

округа «город

(подпись)

временно исполняющ]

министра строительст]

Дагестан

(подпись)

обязанности

Республики

временно исполняющий обязанности

министра сельского хозяйств

продовольствия Республики Даг^етан

Временно исполняющий обязанности

министра по призму / и народным

художественным/дромы^дам-Реенублики
Дагестан

(поёписъ)

временно исполняющий обязанности

министра энергетики и жилищно-

коммунального ^^оз^ств^ Респу&^и

(подпись)

председатель ассоциации

сообщество г. Махачкала»

:з:
(подпись)

«Бизнес-

Саадуев

Юнус Магомедович

Халилов

Низам Рахманович

Секретарь Комиссии

временно

министра фина

временно

министра п

Республики

исполняющий

(подпись)

ИСПО, [НЯ

(подпись)

обязанности

еспублики

НОСТИ

овли

М. Сефикурбанов